CRMV / RJ]

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro
CNPJ: 42.147.611/0001-07

Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGCOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS
JUROS DE MORA
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA
MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO
INICIAL

16.500.000,00
700.000,00
700.000,00
700.000,00
13.250.000,00
13.250.000,00
7.650.000,00
5.600.000,00
149.000,00
149.000,00
149.000,00
2.037.000,00
230.000,00
230.000,00
260.000,00
260.000,00
147.000,00
80.000,00
67.000,00

PREVISAO

ATUALIZADA

16.500.000,00
700.000,00
700.000,00
700.000,00
13.250.000,00
13.250.000,00
7.650.000,00
5.600.000,00
149.000,00
149.000,00
149.000,00
2.037.000,00
230.000,00
230.000,00
260.000,00
260.000,00
147.000,00
80.000,00
67.000,00

CRIMv

Conselho Regional de Medicina Veterinaria
do Estado do Rio de Janeiro

RECEITAS
REALIZADAS

9.283.895,85

442.357,64
442.357,64
442.357,64

7.805.217,56
7.805.217,56

4.864.541,94
2.940.675,62

47.172,43
47.172,43
47.172,43
852.892,09
30.056,98
30.056,98
104.797,18
104.797,18
75.243,00
47.033,26
28.209,74

RJ

Periodo: 01/01/2024 a 31/05/2024

SALDO

-7.216.104,15
-257.642,36
-257.642,36
-257.642,36

-5.444.782,44

-5.444.782,44

-2.785.458,06

-2.659.324,38
-101.827,57
-101.827,57
-101.827,57

-1.184.107,91
-199.943,02
-199.943,02
-155.202,82
-155.202,82

-71.757,00
-32.966,74
-38.790,26
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CRMV / RJ

Periodo: 01/01/2024 a 31/05/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
SALDOS DE EXERCICIOS
SALDOS DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

1.400.000,00
1.400.000,00
364.000,00
364.000,00
4.000,00
360.000,00
2.555.000,00
2.555.000,00
2.555.000,00
0,00
19.055.000,00
0,00
19.055.000,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

1.400.000,00
1.400.000,00
364.000,00
364.000,00
4.000,00
360.000,00
2.555.000,00
2.555.000,00
2.555.000,00
0,00
19.055.000,00
0,00
19.055.000,00
DESPESAS

RECEITAS
REALIZADAS

642.794,93
642.794,93
136.256,13
136.256,13
631,13
135.625,00
0,00

0,00

0,00

0,00
9.283.895,85
3.518.878,77

12.802.774,62
DESPESAS

SALDO

-757.205,07
-757.205,07
-227.743,87
-227.743,87
-3.368,87
-224.375,00
-2.555.000,00
-2.555.000,00
-2.555.000,00
0,00
-9.771.104,15
3.518.878,77
-6.252,225,38

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS

INICIAL
16.500.000,00

7.000.000,00
3.575.400,00
53.000,00
736.600,00
264.500,00
1.370.500,00
1.000.000,00
5.574.250,00
197.000,00
5.377.250,00

ATUALIZADA
16.500.000,00

7.000.000,00
3.575.400,00
47.000,00
736.600,00
264.500,00
1.376.500,00
1.000.000,00
5.569.850,00
204.000,00
5.365.850,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
12.138.773,69

5.920.444,56
3.575.400,00
39.500,00
733.600,00
251.988,66
1.319.955,90
0,00
2.388.266,58
119.682,38
2.268.584,20

LIQUIDADAS
4.943.838,14

1.907.311,43
1.172.219,13
3.459,79
258.914,48
104.230,19
368.487,84
0,00
825.903,43
35.552,48
790.350,95

PAGAS
4.926.041,04

1.907.311,43
1.172.219,13
3.459,79
258.914,48
104.230,19
368.487,84
0,00
808.106,33
35.552,48
772.553,85

4.361.226,31
1.079.555,44
0,00
7.500,00
3.000,00
12.511,34
56.544,10
1.000.000,00
3.181.583,42
84.317,62
3.097.265,80
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CRMV / RJ

Periodo: 01/01/2024 a 31/05/2024

DESPESAS ORGAMENTARIAS PINICIAL  ATUALLZADA  EMPENHADAS  LIQUIDADAS PAGAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES 3.756.750,00 3.756.750,00 3.740.750,00 2.157.332,22 2.157.332,22 16.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 3.756.750,00 3.756.750,00 3.740.750,00 2.157.332,22 2.157.332,22 16.000,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 17.000,00 21.400,00 10.981,34 10.494,53 10.494,53 10.418,66
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 17.000,00 21.400,00 10.981,34 10.494,53 10.494,53 10.418,66
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 152.000,00 152.000,00 78.331,21 42.796,53 42.796,53 73.668,79
PREMIACOES 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
FATOS GERADORES DIVERSOS 150.000,00 150.000,00 78.331,21 42.796,53 42.796,53 71.668,79
DESPESAS DE CAPITAL 2.555.000,00 2.555.000,00 664.000,93 379.246,29 379.246,29 1.890.999,07
PERMX;‘\]VE%TTEIMENTOS' ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL 2.555.000,00 2.555.000,00 664.000,93 379.246,29 379.246,29 1.890.999,07
INVESTIMENTOS 2.555.000,00 2.555.000,00 664.000,93 379.246,29 379.246,29 1.890.999,07
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 19.055.000,00 19.055.000,00 12.802.774,62 5.323.084,43 5.305.287,33 6.252.225,38
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 19.055.000,00 19.055.000,00 12.802.774,62 5.323.084,43 5.305.287,33 6.252.225,38

Rio de Janeiro-RJ, 31 de maio de 2024

DIOGO ALVES DA CONCEIGAO ISABELLE CORREA ROCHEBOIS CAMPELLO MARIA JOSE ARAUJO DA SILVA

PRESIDENTE TESOUREIRA ASSESSORA CONTABIL
CRMV-RJ N°© 6990 CRMV-R] N° 8597 CRC-RJ N° 108304/0-7
xxx.302.817-xx XXX.657.867-xx XxX.385.204-xx
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;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



